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محمد بحرانی فیلم سینمایی 
»فارست گامپ« به کارگردانی 
ــرای  ــس را بـ ــی ــک رابــــــرت زم
توضیح دار  نابینا  مخاطبان 
کــرد. این فیلم محصول سال 
1994 و بــرنــده شــش جــایــزه اســکــار از جمله 
بهترین بازیگر نقش اول مرد برای تام هنکس و 

بهترین فیلم است.

شیوا خسرومهر فیلم ورزشی 
را  نمی میرد«  هرگز  »پهلوان 
بامداد شنبه هفته آینده، روی 
خواهد  سیما  شبکه2  آنــتــن 
داشـــت. ایــن بــازیــگــر یکی از 
بازیگران سریال »بچه مهندس 4« بود که در ماه 

رمضان از این شبکه پخش شد.

سیدرضا میرکریمی کارگردان 
ــروز در  ــ ــران دیـ ــ ســیــنــمــای ایـ
نخستین روز جشنواره جهانی 
فیلم فجر، مسترکلاس »فیلم 
ساز به مثابه کیمیاگر« را برگزار 

کرد. او تا سال گذشته، دبیر چهار دوره متوالی 
این جشنواره بود.

کوتاه  فیلم  در  مهری  حسین 
ــه کــارگــردانــی  ــار« ب ــزون کـ »مـ
ــم و  ــری ــا گ ــو، ب ــزل ــراگ ــاد ق ــج س
لــبــاس زنــانــه جــلــوی دوربــیــن 
فیلم  ــن  ای تهیه کننده  رفـــت. 

کوتاه، منوچهر هادی است. حسین مهری در 
 نوروز سریال »همبازی« را روی آنتن تلویزیون

 داشت.

چهره ها و خبر ها

ــا  ــن روزهـ مــحــمــد دلاوری ایـ
ــرای برنامه »تــبــادل« را در  اج
عهده  بــه  آرا  اینترنتی  شبکه 
زیرمجموعه  آرا  شبکه  دارد. 
و  تلوبیون  وی اودی  پلتفرم 
وابسته به سازمان صداوسیماست که تنها در 

بستر اینترنت پخش می شود.

زهره حمیدی به گروه بازیگران 
آیتمی  تلویزیونی  مجموعه 
»دست انــداز« محصول شبکه 
نسیم پیوست. این سریال طنز 
به کارگردانی شهاب عباسی، 

به سبک »خنده بازار«، به شبیه سازی برنامه های 
تلویزیونی می پردازد.

سینمای جهان

 واکسیناسیون دومین گروه 
از هنرمندان پیش کسوت

ــروه از هنرمندان عضو در موسسه  دومــیــن گ
ــوت، واکسیناسیون  ــس پــیــش ک هــنــرمــنــدان 

می شوند.
ــزارش ایسنا، با توجه به جلسه ای که روز  به گ
سه شنبه )4 خــرداد( بین مدیرعامل موسسه و 
نعمت ا... محمدی نیا سرپرست مرکز بهداشت 
ــرای سهولت امر  شمال تــهــران بــرگــزار شــد، ب
عضو  کسوت  پیش  هنرمندان  واکسیناسیون 
موسسه، فرایند واکسیناسیون هنرمندان پیش 
کسوت بالای ۷۰ سال که عضو موسسه هستند، 
روز یک شنبه و دوشنبه 9 و 1۰ خرداد، در محل 

موسسه هنرمندان پیش کسوت انجام می شود.
واکسیناسیون دیگر گروه های سنی هنرمندان، 
طبق اعلام زمان بندی گروه های سنی توسط 
وزارت بهداشت، با هماهنگی های لازم انجام 

خواهد شد.

بازگشت پرشور فرانسوی ها به سینما
تعطیلی  ــاه  م شــش  از  پــس  فرانسه  سینماهای 
بازگشایی شدند و  میزبان بیش از دو میلیون نفر طی 

شش روز بودند.
به گزارش ایسنا، سینماهای فرانسه سرانجام پس 
از بیش از شش ماه تعطیلی درهای خود را بار دیگر 
از تاریخ 19 می )چهارشنبه 29 اردیبهشت( روی 
مخاطبان گشودند و توانستند در شش روز نخست 
فعالیت، 2.1میلیون قطعه بلیت بفروشند که با 
توجه به محدودیت های کرونایی شامل ظرفیت ۳۰ 
درصدی سینماها و منع آمد و شد از ساعت 9 شب، 

آمار قدرتمندی محسوب می شود.
در حالی کــه هنوز از اکـــران فیلم های پرهزینه 
هالیوودی در فرانسه خبری نیست، سینمادوستان 
فرانسوی بیشتر به تماشای آثــاری تحسین شده 
چون  »خداحافظ احمق ها« ساخته آلبرت دوپونته 
نشستند که در جوایز سزار فرانسه موفق به کسب 

هفت جایزه شد.
محدودیت ظرفیت پذیرش سینماهای فرانسه از 
تاریخ 9 ژوئن به ۶۵ درصد خواهد رسید و سالن های 
سینما از ۳۰ ژوئن )9 تیر( می توانند با ظرفیت کامل 

میزبان سینمادوستان باشند.

حمایت شریدر از کوین اسپیسی

فیلم نامه نویس و کارگردان سرشناس سینما 
از بازگشت کوین اسپیسی به دنیای بازیگری 
حمایت کرد. به گزارش صبا، دو روز پیش )24 
مــی( خبر بازگشت کوین اسپیسی به دنیای 
بازیگری بعد از سال 2۰1۷ منتشر شد. بر این 
اســاس، اسپیسی یک نقش کوتاه در یک فیلم 
ــردی که خدا را نقاشی  ایتالیایی با عنوان »م
کرد« به کارگردانی فرانکو نرو بازی می کند. 
واضح است که خبر بازگشت اسپیسی به دنیای 
سینما و احیای این بازیگر با انتقاداتی از سوی 
طرفداران سینما همراه شده، با این حال یکی 
از شخصیت های مهم سینما یعنی پل شریدر از 
بازگشت ستاره فیلم های »مظنونین همیشگی« 

و »زیبای آمریکایی« دفاع کرده است.
پل شریدر فیلم نامه نویس »راننده تاکسی« و »گاو 
خشمگین« در یک پست فیسبوکی به این بازگشت 
واکنش نشان داد، شریدر نوشت: »اگر او )کوین 
اسپیسی( جرمی مرتکب شده زندانی اش کنید، 
در غیر این صورت اجازه دهید بازی کند. بسیاری از 

هنرمندانِ تاریخ انسان های بدی بوده اند.«

عذرخواهی جان سینا از چینی ها

بازیگر فیلم »سریع و خشمگین« با عذرخواهی از 
چینی ها، گفت چین را دوست دارد و برای کشور 

خواندن تایوان،  پوزش خواست.
به گــزارش مهر، جان سینا بازیگر »F9« پس از 
آن که تایوان را یک کشور خواند و در شبکه های 
اجتماعی با مخالفت چینی ها روبه رو شد، گفت: 
»چین و مردم چین را دوست دارم و حتی برایشان 
احترام بیشتری هم قائل هستم.« جان سینا که 
در فیلم نهم از مجموعه »سریع و خشمگین« در 
نقش برادر شخصیت دام با بازی وین دیزل ظاهر 
شده، در گفت و گویی با شبکه تایوانی TVBS برای 
معرفی این فیلم گفته بود تایوان نخستین کشوری 

است که می تواند این فیلم را تماشا کند.
این جمله سینا با اعتراض بسیاری از چینی هایی 
روبه رو شد که معتقدند تایوان منطقه ای جدایی طلب 
است. این جزیره دارای دولتی خودمختار است ولی 
چین مدعی است که این جزیره نیز از مناطق تحت 
قلمرو آن است. این دو کشور از ۷۰ سال پیش و پس 

از پایان جنگ جهانی از هم جدا شده اند.
به همین دلیل سینا دیـــروز  در »ویبو« که شبکه 
اجتماعی چینی زبان و برای مردم چین است، حاضر 
شد و به زبان ماندارین گفت: »به دلیل اشتباهی که 
مرتکب شدم، عذر می خواهم. حالا باید بگویم، بسیار 
بسیار بسیار بسیار مهم است که بگویم من چین و 
مردم چین را دوست دارم و حتی احترام بیشتری 

برای آن ها قائلم.«

به  »مــهــیــن«  سینمایی  مستند  دیــــروز  از 
در  حــیــدری  محمدحسین  کـــارگـــردانـــی 
پلتفرم های فیلیمو و نماوا منتشر شده است. 
ایــن فیلم مستند که به جنایت های »مهین 
قدیری« نخستین قاتل زنجیره ای زن ایران 
می پردازد، سال 98 در گروه سینمایی هنر 
و تجربه به نمایش درآمد و حدود 4۰ میلیون 
تومان فروخت. این فیلم مستند پیش از این نیز 
نظر علاقه مندان به سینما را جلب کرده بود و 
در جشنواره فیلم های مستند سینماحقیقت، 
دومین فیلم از نگاه تماشاگران شــده بود. 
گزارش پیش رو، نگاهی به مستند سینمایی 
پیش بینی  که  اســت  »مهین«  دقیقه ای   9۳
می شود با استقبال تماشاگران پلتفرم های 

اینترنتی روبه رو شود.

یک سوژه حساسیت برانگیز	 
»مهین« در نگاه نخست، واجد سوژه ای بسیار 
جــذاب و حساسیت زاست؛ یــک زن جــوان 
که مادر دو فرزند کوچک است و تحت تأثیر 
برخی شرایط و مسائل زندگی، به جنایت های 
هولناکی دســت می زند. ایــن جنایت ها که 
1۳ سال پیش در شهر قزوین اتفاق افتاده، 
دستمایه ساخت فیلم مستندی شده است 
که جزئیاتی تکان دهنده و جذاب از قتل های 
مهین قدیری را به نمایش مــی گــذارد. نکته 
جالب آن که این فیلم، محصولی از خانه مستند 
انقلاب اسلامی وابسته به سازمان هنری-
رسانه ای اوج است و ورود اوج به چنین سوژه 
ملتهبی، در نوع خود چشمگیر است؛ خصوصاً 
آن که این زن در عین حالی که مــادر است، 
مرتکب جرم می شود و از قضا انگیزه جنایات 
او ارتباط مستقیمی با همین حس مادرانگی 
وی دارد! در نگاه نخست، به نظر می رسد 

مستند »مهین«، با مفهوم »مادری« ناسازگار 
است اما با نگاه به فیلم، مشخص می شود که 
این گونه نیست و این فیلم با نگاه دقیق فیلم 
از  ساز و سرنخ هایی که مصاحبه شوندگان 
جمله روان شناس و مأموران پیگیری قتل ها 
به دست می دهند، این تفکیک را به درستی 

قائل می شود.

ضعف در بازسازی	 
بخش اعظم فیلم مستند »مهین« خصوصاً در 
نیمه نخست، بازسازی شده و در آن استفاده 
عکس نشده  و  آرشــیــوی  تصاویر  از  خاصی 
ــار را دوچــنــدان  اســـت؛ امـــری کــه سختی ک
بریده  از  بهره ای  هیچ  سازندگان  می کند؛ 
جراید که در این گونه فیلم های مستند، رایج 
اســت، نبرده اند و با استفاده از یک بازیگر 
تئاتر به عنوان بازیگر نقش »مهین قدیری« 
و تعدادی بازیگر دیگر، صحنه جنایت ها را 
بازسازی کرده اند. به همین دلیل بی تردید 
واجد جذابیت بیشتری برای مخاطب است. 
اگرچه در بازسازی ها، بی دقتی هایی به چشم 
می خورد که برای روایت سال 1۳8۷ چندان 
هدست  نمایش  مانند  نیست؛  توجیه پذیر 
بی سیم و خودروی تیبا که در سال 8۷ هنوز به 

تولید انبوه نرسیده بود.

ورود نسبی به جزئیات	 
ــردان مستند  ــارگ محمدحسین حــیــدری ک
»مهین« کاملًا به سوژه وفادار بوده و ذره ای از 
روایــت شاه پیرنگ غافل نمانده است. با این 
حال به نظر می رسد از نظر پرداخت، با وجودی 
که فیلم بدون پرده پوشی موارد ملتهب ساخته 
شده اما سوژه، همچنان جذاب ترین چیزی 
است که به تصویر کشیده شده و به نوعی، سوژه 
از پرداخت آن جلوتر است. حیدری تلاش کرده 
تا روند تحقیقات را با بخشی از جزئیات قابل 
نمایش، به تصویر بکشد و در این کار، تا حدی 
موفق بوده اما پنج قتل در فاصله کمتر از شش 

مــاه توسط یک زن، هنوز جزئیات بیشتری 
دارد که سازندگان به هر دلیل از نمایش آن 
دست کشیده اند؛ اگرچه ممکن است دلیل 
آن بدآموزی احتمالی برای مخاطبان باشد. 
شواهد یافت شده در خانه قاتل و جزئیات بامزه 
از خریداری دارو توسط وی از گیرایی های 

مستند »مهین« به شمار می آید.

یک درام کارآگاهی جذاب	 
با وجود آن چه گفته شد، فیلم مستند »مهین« 
ــت؛ به  ــذاب اس ــرای مخاطب عــام بسیار ج ب
مثابه یک فیلم داستانی جنایی/کارآگاهی 
ــروه پلیس و  هیجان انگیز کــه مخاطب بــا گ
تاریک  دنیای  به  و  می شود  همراه  بازپرس 
ذهنی قاتل پا می گذارد. مهم ترین نقطه قوت 
مستند »مهین« به جز ســوژه، روند تدریجی 
و سینوسی روایت، در تبدیل قاتل به قربانی 
و دوبــاره قاتل اســت که از نظر حسی، درام 
بسیار خوبی برای مخاطب می سازد و بیننده 
را میخکوب می کند. انگیزه عجیب یک مادر 
برای وقوع ۵+1 قتل و همچنین تصویر زنی 
که با یک جنازه روی صندلی عقب خودرویش، 
ساعت ها در خیابان پرسه می زند، از نکات 
تکان دهنده »مهین« است. یافتن سوژه های 

قتل و روایت پرضرباهنگ  لحظات منتهی به 
دستگیری قاتل، دیدنی از آب درآمده است.

پایان بندی به اندازه	 
مستند سینمایی »مهین« اگرچه در دقایق 
اولیه نیاز به حوصله دارد و در نیمه دوم نیز 
ــدارد امــا به دلیل همان  ضرباهنگ تندی ن
جذابیت و دیگرگونی سوژه و قتل ها که گفته 
ــام گــیــرا و خوشایند  ــد، بـــرای مخاطب ع ش
اســت. نقطه عطف دوم مستند که یک فراز 
ایجاد می کند،  ــرای مخاطب  ب حسی دیگر 
نیمه های بازجویی هاست که قاتل به تدریج 
ــت خود  با بازجوها نیز انــس می گیرد و روای
از قتل ها را راحــت تــر بیان می کند؛ ماجرا 
تا جایی پیش مــی رود که عبارت قابل تأمل 
»طلافروشی سیار« را برای یکی از طعمه هایش 
بــه کــار مــی بــرد. مستند »مهین« اگــرچــه به 
آسیب شناسی شعاری نمی پردازد اما بدون 
و  مسائل  و  نمی شود  تــمــام  نیز  ریشه یابی 
شخصیت  می کند  کمک  کــه  را  مشکلاتی 
»مهین قدیری« به یک هیولا تبدیل شود، بدون 
تأکید بیان می کند؛ تا جایی که از فیلم بیرون 
نمی زند و اثر را به یک محصول نصیحت گر 

تلویزیونی تبدیل نمی کند.

ثروتمند ترین بازیگران جهان را بشناسید
ــوان - بــه نظر شما  باشگاه خبرنگاران ج
کسانی  چه  جهان  بازیگران  ثروتمندترین 
هستند؟ ممکن است در ذهنتان بازیگر محبوب 
خود را در صدر این فهرست بدانید اما در پایان 
این مطلب خواهید فهمید که سخت در اشتباه 
اید. ثروت برخی از محبوب ترین بازیگران جهان 
بیش از نیم میلیارد دلار است. این 1۰ نفر، 

ثروتمند ترین بازیگران تاریخ سینما هستند.

 سیلوستر استالونه      400 میلیون دلار

است.  آمریکایی  بازیگر  استالونه  سیلوستر 
او دو مورد از بزرگ ترین مجموعه فیلم های 
تاریخ را خلق کرده که نزدیک به چهار میلیارد 
ــت. استالونه یکی از  ــروش داشته اس دلار ف
بازیگران پردرآمد هالیوود است و همه ما او 
را برای فیلم هایی از جمله »راکــی« و »رمبو« 
می شناسیم. دارایی خالص سیلوستر استالونه 
در سال 2۰21، 4۰۰ میلیون دلار تخمین 

زده می شود.

جک نیکلسون     400 میلیون دلار

جک نیکلسون تهیه کننده، نویسنده و بازیگر 
آمریکایی از شهر نیویورک است. طرفداران 
سینما بیشتر او را به دلیل فیلم های »درخشش« 
ــرواز بر فــراز آشیانه فاخته« می شناسند.  و »پ
بازیگران سینما هم  با شناخته شده ترین  او 
همکاری های زیادی داشته است. نیکلسون 
با دارایــی خالص شگفت انگیز 4۰۰ میلیون 

دلاری خود در رتبه ۷ این فهرست قرار دارد. 
این در حالی است که او مدتی است از بازی در 

فیلم های سینمایی فاصله گرفته است.

  آمیتاب باچان    400 میلیون دلار

آمیتاب باچان یکی از بــزرگ ترین نام ها در 
صنعت فیلم سازی هند اســت. درآمد هایی 
که باچان تاکنون دریافت کرده، او را به یکی 
از ثروتمندترین ستاره های بالیوود در تمام 
دوران تبدیل می کند. او با دارایـــی خالص 
4۰۰ میلیون دلار در فهرست ششمین بازیگر 

ثروتمند جهان قرار دارد.

   آدام سندلر    420 میلیون دلار

آدام سندلر بازیگر و تهیه کننده فیلم آمریکایی 
ــوان یکی از  ــن ــه ع ــات ب ــ ــه گــاهــی اوق اســـت ک
پردرآمدترین افراد هالیوود از او یاد می شود. 
سندلر زمانی محبوب شد که یکی از فیلم های 
او 2۷1 میلیون دلار در گیشه فروخت و به 
سندلر  حرفه ای  دوران  فیلم  پرفروش ترین 
تبدیل شد. این روزها دارایی خالص آدام سندلر 
به 42۰ میلیون دلار رسیده که وی را به یکی از 
ثروتمندترین بازیگران و تهیه کنندگان فیلم در 

هالیوود تبدیل کرده است.

  مل گیبسون     425 میلیون دلار

مل گیبسون کــارگــردان فیلم، تهیه کننده و 
ــل نــیــویــورک اســـت. وی بــه دلیل  بازیگر اه

کارگردانی و بازی در فیلم هایی مانند »مصائب 
مسیح« و »شجاع دل« که برای آن یک جایزه 
گلدن گلوب و اسکار دریافت کرده، شناخته 
می شود. دارایی خالص مل گیبسون در سال 
2۰21 تقریبا 42۵ میلیون دلار تخمین زده 

می شود.

   رابرت دنیرو    500 میلیون دلار

رابرت دنیرو بازیگری است که هم برای کار های 
گذشته و هم برای کار های فعلی مورد علاقه و 
استقبال مخاطبان است. در سال های اخیر او 
در فیلم های »کارآموز« و »جنگ با پدربزرگ« 
بــازی کــرده اســت امــا بیشتر بــرای فیلم های 
قدیمی اش مثل »رفقای خوب«، »پدرخوانده 
2« و »مخمصه« شناخته می شود. ثروت خالص 
رابرت دنیرو در این سال ها ۵۰۰ میلیون دلار 

برآورد شده است.

  جورج کلونی    500 میلیون دلار

جــورج کلونی کــارگــردان و بازیگر آمریکایی 
اهل کنتاکی اســت. او بــرای نقش آفرینی در 
ــن«، »سه پادشاه« و  ــازده یار اوش فیلم های »ی
»سیریانا« چندین جایزه دریافت کرده است. 
ثروت خالص جورج کلونی ۵۰۰ میلیون دلار 

اعلام شده است.

  تام کروز  570 میلیون دلار

تام کروز تهیه کننده و بازیگر آمریکایی سینما 

از نیویورک است. فیلم های این بازیگر محبوب 
دلار  میلیون ها  جهان  سراسر  در  هالیوود 
فروش داشته اند. در سال 2۰21، دارایی 
خالص تام کروز ۵۷۰ میلیون دلار تخمین زده 
شده که او را به سومین بازیگر ثروتمند جهان 

تبدیل می کند.

  شاهرخ خان    ۶00 میلیون دلار

شاهرخ خان بازیگر هندی از دهلی نو است. 
او بیشتر به عنوان »پادشاه بالیوود« شناخته 
می شود. شاهرخ خان برای بازی های خود 
در 8۰ فیلم هندی جوایز زیادی دریافت کرده 
ــت. اکنون شاهرخ خــان دومین بازیگر  اس
ــی خالص او در  ثروتمند جهان است و دارای
سال 2۰2۰، حدود ۶۰۰ میلیون دلار برآورد 

شده است.

جیمی گرتز    ۳ میلیارد دلار

جیمی گرتز، بازیگر و سرمایه گذار آمریکایی 
است که برای بازی در فیلم های »کمتر از صفر« 
)198۷(، »شیطنت« )198۵(، »شانزده 
شمع« )1984( و »عشق بی پایان« )1981( 
شناخته می شود. اگرچه او بر خلاف دیگر 
بازیگران این فهرست به موفقیت های بزرگی 
دست پیدا نکرده اما به همراه همسرش از 
هاوکس«  »آتلانتا  بسکتبال  تیم  صاحبان 
است و به همین دلیل ثروت او بسیار افزایش 

داشته است.
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